
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

   Personal

TABLON DE ANUNCIOS -

ANUNCIO

Por la concejala delegada de función pública del Ayuntamiento de Cádiz, se ha dictado el siguiente
DECRETO número 2024/2821 en fecha 18 de junio de 2024

ASUNTO:  LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS, Y MODIFICACIÓN FECHA
PRIMER EJERCICIO  PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN, EN RÉGIMEN DE PERSONAL
FUNCIONARIO DE CARRERA, DOS PLAZAS DE ARQUITECTO/A

EXPEDIENTE: SEL/LISTDEFARQ

ANTECEDENTES:

Primero.-Finalizado el plazo de subsanación del listado provisional de admitidos/as y excluido/as en
fecha 04 de junio de 2024, se procede  a aprobar la lista definitiva del proceso selectivo convocado para
la provisión, en régimen de personal funcionario de carrera, de dos plazas vacantes de Arquitectos/as
de la plantilla de personal funcionario del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz, identificadas con los códigos
de plaza 0020000012 y 0020000014, perteneciente al Grupo de clasificación “A”, Subgrupo “A1”, Escala
Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Técnico Superior, incluidas en la Oferta de
EmpleoPúblico del Ayuntamiento de Cádiz para el año 2020 (1 plaza) y para el año 2022 (1 plaza)
mediante el sistema selectivo de oposición, en turno libre.

Segundo.-Don Moisés Malet León , con fecha  25 de mayo de 2024 y Don  Rafael Antonio Luque
Cabello, con fecha 31 de mayo de 2024, aspirantes excluidos en la lista provisional, presentan escritos
de alegaciones al no quedar acreditado estar en posesión de Máster Universitario en Arquitectura de
carácter oficial, tal como establecen las Bases Específicas en su ANEXO. Alegan ambos el acceso al
proceso al estimar que cumplen el requisito de titulación exigido en la convocatoria.

Analizando los escritos y partiendo de lo dispuesto enel artículo76 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de
30 de octubre, por el que se aprueba el Texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público,
artículos 135.c y 171 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el Texto
refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local, Acuerdo Plenario del Excmo.
Ayuntamiento de Cádiz, del día 28 de mayo de 2021 en el que se aprueba modificación de la RPT, publicado en
el BOP de Cádiz número 115 de 18 de junio de 2021 y las Bases Específicas que rigen el presente proceso, resulta
que para el acceso al procesoselectivo y para el desempeño delpuesto de Arquitecto se requiere estar en
posesión de una titulación de licenciado/a en Arquitectura o en el caso de titulaciones posteriores al Plan
Bolonia de 2010, de Grado en Arquitectura y un Máster Universitario en Arquitectura de carácter oficial y
habilitante.

La Orden EDU/ 2075/2010,de 29 de julio, por la que se establecen los requisitos para la verificación de los
títulos universitarios oficiales que habiliten para el ejercicio de la profesión de Arquitecto, que deroga la

S TRASLADO DECRETO: ANUNCIO LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS, Y MODIFIC
FECHA EJERCICIO 2 ARQUITECTOS  (versión 2)

Código para validación: RFR2T-6Z717-0V68J
Fecha de emisión: 18 de Junio de 2024 a las 14:01:35
Página 1 de 8

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Personal. Director del Área. del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 18/06/2024 14:01

FIRMADO
18/06/2024 14:01

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
03

54
24

 R
F

R
2T

-6
Z

71
7-

0V
68

J 
80

E
61

E
A

04
68

D
A

67
35

D
92

A
31

05
0E

D
69

45
91

F
26

D
B

0)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

   Personal

TABLON DE ANUNCIOS -

ORDEN ECI/3856/2007 de 27 de diciembre, alegada por uno de los aspirantes excluidos, señala
expresamente que  “(…)La legislación vigente conforma la profesión de Arquitecto como profesión regulada
cuyo ejercicio requiere estar en posesión de los correspondientes títulos oficiales de Grado y Máster(…)”

En base a ello, procede desestimar las alegaciones presentadas por ambos aspirantes y quedar
definitivamente excluidos.

NORMATIVA DE APLICACIÓN:

 Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local.
 Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el Texto refundido de las

disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local.
 Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto refundido de la Ley del

Estatuto Básico del Empleado Público.
 RealDecreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del

Personal al servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado.

 Decreto 2/2002, de 9 de enero, por el que se aprueba el Reglamento General de ingreso,
promoción interna, provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios
de la Administración General de la Junta de Andalucía.

 Bases Generales comunes a los proceso de acceso a la condición de funcionario de carrera del
Ayuntamiento de Cádiz, aprobadas por el Teniente de Alcalde, Coordinador del Área de
Desarrollo Municipal y Concejal Delegado de Personal, con fecha 3 de diciembre de 2018 (BOP
de Cádiz número 79 de fecha 29 de abril de 2019), modificadas puntualmente con fecha 30 de
septiembre de 2019 (BOP de Cádiz número 238 de fecha 16 de diciembre de 2019), 22 de abril
de 2020 (BOP de Cádiz número 92 de fecha 19 de mayo de 2020) y 3 de marzo de 2022 (BOP
de Cádiz número 57 de fecha 25 de marzo de 2022).

 Bases específicas proceso de selección de dos plazas de Arquitectos/as, incluidas en la Oferta
de Empleo Público del Ayuntamiento de Cádiz para el año 2020 (1 plaza) y para el año 2022 (1
plaza) adoptadas por  Junta de Gobierno Local de fecha 24 de noviembre de 2023 (Boletín
Oficial de la Provincia de Cádiz número 241 de fecha 21 de diciembre de 2023).

DISPONGO:

En virtud de Decreto de Delegación de la Alcaldía-Presidencia de fecha veintidós de junio de dos mil
veintitrés, publicado en el BOP número 53 de fecha 28 de julio de 2023:

1.-  Desestimar las alegaciones presentadas por Don Moisés Malet León, con fecha  25 de mayo de
2024 y Don  Rafael Antonio Luque Cabello, con fecha 31 de mayo de 2024, por las razones expuestas
en el apartado segundo de los antecedentes.

S TRASLADO DECRETO: ANUNCIO LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS, Y MODIFIC
FECHA EJERCICIO 2 ARQUITECTOS  (versión 2)

Código para validación: RFR2T-6Z717-0V68J
Fecha de emisión: 18 de Junio de 2024 a las 14:01:35
Página 2 de 8

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Personal. Director del Área. del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 18/06/2024 14:01

FIRMADO
18/06/2024 14:01

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
03

54
24

 R
F

R
2T

-6
Z

71
7-

0V
68

J 
80

E
61

E
A

04
68

D
A

67
35

D
92

A
31

05
0E

D
69

45
91

F
26

D
B

0)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

   Personal

TABLON DE ANUNCIOS -

2.- Aprobar la lista definitiva de admitido/as y excluido/as del proceso selectivo convocado para la provisión,
en régimen de personal funcionario de carrera, de dos plazas vacantes de Arquitectos/as de la plantilla de
personal funcionario del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz, identificadas con los códigos de plaza 0020000012 y
0020000014, perteneciente al Grupo de clasificación “A”, Subgrupo “A1”, Escala Administración Especial,
Subescala Técnica, Clase Técnico Superior,incluidas en la Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de Cádiz
para el año 2020 (1 plaza)  y para el año 2022 (1 plaza),  mediante el sistema selectivo de  oposición, en turno
libre, que se indican en el documento ANEXO I, con expresión en el caso de los/as excluidos/as de las causas que
la justifican, y que constan como ANEXO II.

3.- Publicar las listas definitivas señalándose que  se encuentran expuestas en la página web municipal en la
dirección, Tablón de Anuncios virtual accediendo al icono procesos selectivos y Tablón de Anuncios del Excmo.
Ayuntamiento de Cádiz (Plaza de San Juan de Dios S/N).

4.-Modificar FECHA PRIMER EJERCICIO:

DIA: 28 de junio de 2024
HORA: 16,00
LUGAR: Facultad de Medicina de la Universidad de Cádiz. (Plaza Fragela, s/n).

Consistirá en contestar por escrito un cuestionario de 100 preguntas (evaluables) más 10 preguntas de reserva
tipo test con cuatro respuestas alternativas sobre las materias incluidas en el Anexo I (Materias Generales y
Específicas). Las preguntas podrán incluir tanto aspectos teóricos como prácticos.
Tiempo de realización: 100 minutos.

 Las preguntas correctamente contestadas se valorarán con 1 punto (+1).
 Las preguntas incorrectamente contestadas se valorarán con menos 0,33 puntos  (-0,33).
 Las preguntas no contestadas o en blanco se valorarán con menos 0,10 puntos (-0,10).

Todo ello conforme a las instrucciones que con carácter previo al inicio de la prueba informe el Tribunal de
Selección.

El ejercicio se calificará de 0 a 10, en función del número de puntos obtenidos conforme al régimen de
puntuación descrito anteriormente, calculándose proporcionalmente las puntuaciones según el número de
preguntas formuladas para cada plaza. En todo caso, seránconsiderado no aptos los/as aspirantes que hubieran
obtenido una puntuación inferior a 5 puntos.

ANEXO I

S TRASLADO DECRETO: ANUNCIO LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS, Y MODIFIC
FECHA EJERCICIO 2 ARQUITECTOS  (versión 2)

Código para validación: RFR2T-6Z717-0V68J
Fecha de emisión: 18 de Junio de 2024 a las 14:01:35
Página 3 de 8

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Personal. Director del Área. del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 18/06/2024 14:01

FIRMADO
18/06/2024 14:01

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
03

54
24

 R
F

R
2T

-6
Z

71
7-

0V
68

J 
80

E
61

E
A

04
68

D
A

67
35

D
92

A
31

05
0E

D
69

45
91

F
26

D
B

0)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

   Personal

TABLON DE ANUNCIOS -

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA
PROVISIÓN, EN RÉGIMEN DE PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRERA, DE DOS PLAZAS DE ARQUITECTOS/AS,
INCLUIDAS EN LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DEL AYUNTAMIENTO DE CÁDIZ PARA EL AÑO 2020 (1 PLAZA) Y
PARA EL AÑO 2022 (1 PLAZA).

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS.

ORDEN DNI 1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE
1. ***3085** AGUILERA FERNÁNDEZ JUAN RAMÓN
2. ***5393** ALLELY VERDIER LAURA
3. ***9423** ANDRADE BOLLULLOS SONIA
4. ***2218** ARRANZ DE BLAS IRENE
5. ***5485** BELTRAN TOLEDO MARIA
6. ***0981** BLANCO MONZU ANA MARIA
7. ***5139** BUENO VILLALBA ISRAEL
8. ***4939** BURGAL VENTURA MARIA DEL MAR
9. ***0982** CASTRO LEON BERTA
10. ***1338** COLLANTES DE TERAN DE LA CRUZ MARTA
11. ***4714** CORNEJO MANZANARES SALVADOR
12. ***4099** DE ALBA GONZALEZ SEBASTIAN
13. ***2884** DE LA TORRE MARTÍNEZ CAYETANO
14. ***6237** DIAZ SESE JUDIT DIANA
15. ***6874** DIEZ PEMARTIN RODRIGO
16. ***6594** DO CAMPO HOHR LUIS JAVIER
17. ***7975** DOMOUSO SOTO PAOLA
18. ***5659** FERNANDEZ AVILA JOSE ANTONIO
19. ***3061** FERNANDEZ SANCHEZ JOSE MARIA
20. ***1141** FLORES ORTIZ NOELIA
21. ***6993** FOLGOSO BULLEJOS ALBERTO
22. ***1779** GALACHE RODRIGUEZ JUAN ENRIQUE
23. ***1368** GALIANA REBOLLEDO PABLO
24. ***5328** GARCIA CABELLO JOSE JULIO
25. ***9450** GUILLOTO RAMOS CARLOTA BEATRIZ
26. ***6533** HERRERA DIEZ DE LA TORRE MARIA DEL MAR
27. ***5153** HERRERIA QUINTERO NURIA

S TRASLADO DECRETO: ANUNCIO LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS, Y MODIFIC
FECHA EJERCICIO 2 ARQUITECTOS  (versión 2)

Código para validación: RFR2T-6Z717-0V68J
Fecha de emisión: 18 de Junio de 2024 a las 14:01:35
Página 4 de 8

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Personal. Director del Área. del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 18/06/2024 14:01

FIRMADO
18/06/2024 14:01

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
03

54
24

 R
F

R
2T

-6
Z

71
7-

0V
68

J 
80

E
61

E
A

04
68

D
A

67
35

D
92

A
31

05
0E

D
69

45
91

F
26

D
B

0)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

   Personal

TABLON DE ANUNCIOS -

28. ***1711** HIDALGO ARIZA GLORIA
29. ***1943** JIMENEZ MALIA JUAN RAMON
30. ***7530** LEIVA RODRIGUEZ DANIEL
31. ***8579** LOUSAME GUTIERREZ LUCIA
32. ***8601** LUCERO MARTINEZ MARIA JESUS
33. ***8966** MARIN MANGAS RAFAEL FERNANDO
34. ***2407** MARQUEZ CEJAS ROSARIO MARIA
35. ***7406** MARQUEZ VARELA ALMUDENA  ROCIO
36. ***6260** MARTINEZ DEL CERRO DELGADO MAGDALENA
37. ***3866** MERIDA CORDOBA SALVADOR
38. ***8152** NEVA RODRIGUEZ MERCEDES
39. ***0329** NUÑEZ ROMAN NOELIA
40. ***5404** ORTIZ QUEVEDO FERNANDO MANUEL
41. ***2849** PIÑA JIMENEZ ENRIQUE
42. ***7978** RAMIREZ ALFARO ARTURO AGUSTIN
43. ***7417** RODRIGUEZ MUÑOZ MIGUEL
44. ***3224** RUBIO VAZQUEZ JOSE MIGUEL
45. ***7494** SANCHEZ DE SANTA ANA EMILIO
46. ***5840** SILVA COLLADO DANIEL
47. ***4636** VALLECILLO ZORRILLA ANGEL
48. ***1454** VERA MOLERO MARIA JOSE
49. ***8761** YUANI GOMEZ MARIO

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS.

* La descripción del código de exclusión figura en el Anexo II.

DNI 1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE CAUSA
EXCLUSION

1. ***3563** BAENA GARCIA MANUEL E16
2. ***3524** BARRIOS BEY JOSE MARIO E08
3. ***8255** COBOS LASTRA ROCIO E08
4. ***6504** COELLO JIMENEZ MARIA DE PILAR E08, E10
5. ***9625** CONDE CARMONA ANA CARMEN E08
6. ***6212** DELGADO ORIA MANUEL E08

S TRASLADO DECRETO: ANUNCIO LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS, Y MODIFIC
FECHA EJERCICIO 2 ARQUITECTOS  (versión 2)

Código para validación: RFR2T-6Z717-0V68J
Fecha de emisión: 18 de Junio de 2024 a las 14:01:35
Página 5 de 8

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Personal. Director del Área. del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 18/06/2024 14:01

FIRMADO
18/06/2024 14:01

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
03

54
24

 R
F

R
2T

-6
Z

71
7-

0V
68

J 
80

E
61

E
A

04
68

D
A

67
35

D
92

A
31

05
0E

D
69

45
91

F
26

D
B

0)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

   Personal

TABLON DE ANUNCIOS -

7. ***5206** ESCABIA PARTERA MARIA DE LA CRUZ E16
8. ***6439** GAMEZ BAEZA JUAN FRANCISCO E08
9. ***6570** GARCIA PEREZ SARA E16
10. ***2438** JIMENEZ LILLO VIRGINIA E08, E16
11. ***1582** LUQUE CABELLO RAFAEL ANTONIO E08
12. ***6522** MALET LEON MOISES E08
13. ***4318** MORALES OLMEDO MARIA DEL

CARMEN
E08

14. ***2528** RUIZ VILLAR MARIA E08
15. ***1219** SUAREZ ROVIRA JESUS E08
16. ***3712** VILCHEZ MAQUEDA EVA E16

ANEXO II

DESCRIPCIÓN DE LAS CAUSAS DE LOS  CÓDIGOS DE EXCLUSIÓN

CODIGO CAUSA DE EXCLUSION

E01 NO PRESENTAR SOLICITUD, DATOS ILEGIBLES,  U OMISION DE CARÁCTER ESENCIAL DE LOS
DATOS INCORPORADOS EN LA SOLICITUD.

E02 PRESENTAR SOLICITUD O ABONAR LAS TASAS FUERA DE PLAZO
E03 NO TENER NACIONALIDAD ESPAÑOLA

E04 NO ADJUNTAR DNI  A LA SOLICITUD
E05 NO TENER LA EDAD MINIMA EXIGIDA
E06 SUPERAR LA EDAD DE JUBILACION FORZOSA
E07 NO POSEER LA TITULACION REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA
E08 NO ADJUNTAR  LA TITULACION A LA SOLICITUD
E09 NO TENER CONOCIMIENTO DE CASTELLANO EN PLAZAS NO RESERVADAS

A NACIONALES
E10 NO PRESENTAR JUSTIFICANTE DE ABONO DE TASAS
E11 NO PRESENTAR DOCUMENTACION ACREDITATIVA DE REUNIR  ALGUNO DE

LOS REQUISITOS DE EXENCION DE TASAS

S TRASLADO DECRETO: ANUNCIO LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS, Y MODIFIC
FECHA EJERCICIO 2 ARQUITECTOS  (versión 2)

Código para validación: RFR2T-6Z717-0V68J
Fecha de emisión: 18 de Junio de 2024 a las 14:01:35
Página 6 de 8

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Personal. Director del Área. del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 18/06/2024 14:01

FIRMADO
18/06/2024 14:01

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
03

54
24

 R
F

R
2T

-6
Z

71
7-

0V
68

J 
80

E
61

E
A

04
68

D
A

67
35

D
92

A
31

05
0E

D
69

45
91

F
26

D
B

0)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

   Personal

TABLON DE ANUNCIOS -

E12 NO PRESENTAR JUSTIFICANTE PARA EXCENCION POR DISCAPACIDAD 
E13 NO PRESENTAR INFORME DEL CENTRO DE VALORACIÓN Y ORIENTACIÓN DE PERSONAS

CON DISCAPACIDAD U ORGANISMO EQUIVALENTE QUE ACREDITE LA COMPATIBILIDAD
DEL/A ASPIRANTE PARA EL DESEMPEÑO DE LAS TAREAS Y FUNCIONES DE LAS PLAZAS.

E14 NO PRESENTAR JUSTIFICANTE DE SER DEMANDANTE DE EMPLEO CON AL MENOS UNA
ANTIGÜEDAD DE UN  MES ANTERIOR A LA FECHA DE LA CONVOCATORIA PARA
LA EXENCION DE TASAS

E15 NO PRESENTAR JUSTIFICANTE DE NO HABER RECHAZADO OFERTA DE
EMPLEO, NI  NEGATIVA A PARTICIPAR,, SALVO CAUSA JUSTIFICADA EN
ACCIONES DE PROMOCION, FORMACION O RECONVERSION
PROFESIONALES PARA LA EXENCION DE TASAS

E16 NO PRESENTAR JUSTIFICACION DE CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN
COMPUTO MENSUAL AL SALARIO MINIMO INTERPROFESIONAL PARA LA
EXENCION DE TASAS

E17 NO PRESENTAR DOCUMENTO ACREDITATIVO DE LA CONDICION DE FAMILIA NUMEROSA
DE CATEGORIA ESPECIAL O GENERAL SEGÚN PROCEDA PARA LA EXENCION DE
TASAS

E18 NO PRESENTAR  EL DOCUMENTO DE AUTOBAREMACION EN LOS
PROCESOS CON FASE DE CONCURSO O IDENTIFICACION DE MANIFIESTAS
INEXACTITUDES, FALSEDAD U OMISION, DE CARACTER ESENCIAL, DE
DATOS O INFORMACIONES INCORPORADAS EN LA AUTOBAREMACION
PRESENTADA  BAJO DECLARACION RESPONSABLE.

E19 NO ACREDITA ESTAR EN POSESION DE CARNET DE CONDUCIR
E20 NO PRESENTA CURRICULUM VITAE
E21 NO PRESENTA COPIA DOCUMENTACION A VALORAR

Lo que se notifica, para su conocimiento y efectos, significándole que contra la presente
resolución, que pone fin a la vía administrativa y, de conformidad con lo dispuesto en los
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas, puede interponer alternativamente o recurso de
reposición potestativo, en el plazo de un mes, ante el Alcalde o recurso
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Cádiz, en el
plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a la recepción de esta notificación.

Si optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso
contencioso administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido
su desestimación por silencio.

S TRASLADO DECRETO: ANUNCIO LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS, Y MODIFIC
FECHA EJERCICIO 2 ARQUITECTOS  (versión 2)

Código para validación: RFR2T-6Z717-0V68J
Fecha de emisión: 18 de Junio de 2024 a las 14:01:35
Página 7 de 8

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Personal. Director del Área. del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 18/06/2024 14:01

FIRMADO
18/06/2024 14:01

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
03

54
24

 R
F

R
2T

-6
Z

71
7-

0V
68

J 
80

E
61

E
A

04
68

D
A

67
35

D
92

A
31

05
0E

D
69

45
91

F
26

D
B

0)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

   Personal

TABLON DE ANUNCIOS -

Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente.

Cádiz, a la fecha de la firma electrónica del documento

EL DIRECTOR DEL AREA DE PERSONAL

POR DELEGACIÓN DEL SECRETARIO GENERAL

S TRASLADO DECRETO: ANUNCIO LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS, Y MODIFIC
FECHA EJERCICIO 2 ARQUITECTOS  (versión 2)

Código para validación: RFR2T-6Z717-0V68J
Fecha de emisión: 18 de Junio de 2024 a las 14:01:35
Página 8 de 8

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Personal. Director del Área. del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 18/06/2024 14:01

FIRMADO
18/06/2024 14:01

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
03

54
24

 R
F

R
2T

-6
Z

71
7-

0V
68

J 
80

E
61

E
A

04
68

D
A

67
35

D
92

A
31

05
0E

D
69

45
91

F
26

D
B

0)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
5&

en
t_

id
=

1&
id

io
m

a=
1




